
1 

 
 
 
   

Главный распорядитель средств областного бюджета  Агентство по делам молодежи Архангельской области 

 

                   Показатели объема государственных услуг (работ) 

Таблица № 1  

 

Наименование государственных услуг (работ) 

Показатели объема государственных услуг (работ) Значения показателей объема государственных услуг (работ) 

наименование наименование 
единицы измерения 

2022 год  
(текущий 

финансовый 
год) 

2023 год  
(очередной 

финансовый 
год) 

2024 год  
(1-й год 

планового 
периода) 

2025 год  
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 
I. Государственные услуги 
Организация отдыха детей и молодежи Количество человек Человек 210,0 210,0 210,0 210,0 
II. Работы * 
консультационная и методическая поддержка в 
сфере молодежной политики 

Количество проведенных 
консультаций Единица 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Консультационная и методическая поддержка в 
сфере содействия занятости молодежи 

Количество проведенных 
мероприятий Единица 3 241,0 3 241,0 3 241,0 3 241,0 

Научно-методическое и информационное 
обеспечение функционирования системы 
гражданско-патриотического воспитания 
молодежи 

Количество единиц Единица 5 005,0 5 005,0 5 005,0 5 005,0 

Организация досуга детей, подростков и молодежи 
(кружки, секции) 

Количество проведенных 
мероприятий Единица 486,0 488,0 488,0 488,0 

Организация мерооприятий (фестивали) Количество проведенных 
мероприятий Единица 4,0 5,0 5,0 5,0 

Организация мероприятий (конкурсы) Количество проведенных 
мероприятий, ед. Единица 3,0 3,0 3,0 3,0 

Организация мероприятий (конференции, 
семинары) 

Количество проведенных 
мероприятий Единица 36,0 36,0 36,0 36,0 

Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на вовлечение молодежи 
в инновационную, предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а также на 
развитие гражданской активности молодежи и 
формирование здорового образа жизни 

Количество проведенных 
мероприятий Единица 503,0 503,0 503,0 503,0 

Организация мероприятий в сфере молодежной Количество проведенных Единица 407,0 417,0 417,0 417,0 

Сведения о сводных показателях и финансовом обеспечении проектов государственных заданий государственным 
учреждениям Архангельской области на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
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Наименование государственных услуг (работ) 

Показатели объема государственных услуг (работ) Значения показателей объема государственных услуг (работ) 

наименование наименование 
единицы измерения 

2022 год  
(текущий 

финансовый 
год) 

2023 год  
(очередной 

финансовый 
год) 

2024 год  
(1-й год 

планового 
периода) 

2025 год  
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 
политики, направленных на гражданское и 
патриотическое воспитание молодежи, воспитание 
толерантности в молодежной среде, 
формироование правовых, культурных и 
нравственных ценностей среди молодежи 

мероприятий, ед. 

Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на формирование 
системы развития талантливой и инициативной 
молодежи, создание условий для самореализации 
подростков и молодежи, развитие творческогго, 
профессионального, интеллектуального 
потенциалов подростков и молодежи 

Количество проведенных 
мероприятий Единица 40,0 40,0 40,0 40,0 

Организация обучения граждан начальным 
знаниям в области обороны и их подготовка по 
основам военной службы 

Количество проведенных сборов Единица 7,0 16,0 16,0 16,0 

 
 
 
 
 
  

Таблица № 2  

Показатели объема бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

 

Код расходов по БК Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения государственных 
заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ), тыс. рублей  

глава раздел подраздел целевая статья вид расходов 
2022 год  

(текущий финансовый 
год) на 01.08.2022 

2023 год  
(очередной финансовый 

год) 

2024 год  
(1-й год планового 

периода) 

2025 год  
(2-й год планового 

периода) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

261 07 07 2910170100 621 54 606,0 61 741,4 58 083,1 59 650,8 
261 07 07 2911170100 621 22 165,4 22 593,3 23 106,6 23 531,0 
261 07 07 2911470100 621 12 155,2 13 121,7 12 805,1 13 098,3 
261 07 07 2920470100 621 107 927,3 167 232,1 115 574,3 118 994,6 

* - показатель указывается в случае, если установленный в государственном задании показатель объема работы имеет количественное выражение 
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Код расходов по БК Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения государственных 
заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ), тыс. рублей  

глава раздел подраздел целевая статья вид расходов 
2022 год  

(текущий финансовый 
год) на 01.08.2022 

2023 год  
(очередной финансовый 

год) 

2024 год  
(1-й год планового 

периода) 

2025 год  
(2-й год планового 

периода) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего 196 853,9 264 688,5 209 569,1 215 274,8 
 
 
 
 
  

Таблица № 3  

Показатели количества государственных учреждений Архангельской области, подведомственных  

Агентству по делам молодежи Архангельской области, 

(наименование органа исполнительной власти Архангельской области) 

оказывающих государственные услуги (выполняющих работы) 

 

Наименование государственных 
услуг (работ) 

Количество государственных учреждений Архангельской области, оказывающих государственные услуги (выполняющих работы), ед. 

2022 год  
(текущий финансовый год) 

2023 год  
(очередной финансовый год) 

2024 год  
(1-й год планового периода) 

2025 год  
(2-й год планового периода) 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

I. Государственные услуги 

Организация отдыха детей и 
молодежи 

 1 

  1 

  1 

  1 

 

II. Работы 

Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, 
направленных на вовлечение 
молодежи в инновационную, 
предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а 
также на развитие гражданской 
активности молодежи и 
формирование здорового образа 
жизни 

 2 

  2 

  2 

  2 

 

консультационная и методическая 
поддержка в сфере молодежной 
политики  

 2 

  2 

  2 

  2 

 

Консультационная и методическая 
поддержка в сфере содействия 
занятости молодежи 

 2 

  2 

  2 

  2 
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Наименование государственных 
услуг (работ) 

Количество государственных учреждений Архангельской области, оказывающих государственные услуги (выполняющих работы), ед. 

2022 год  
(текущий финансовый год) 

2023 год  
(очередной финансовый год) 

2024 год  
(1-й год планового периода) 

2025 год  
(2-й год планового периода) 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Организация мероприятий 
(конференции, семинары)  

 1 

  1 

  1 

  1 

 

Организация мерооприятий 
(фестивали)  

 1 

  1 

  1 

  1 

 

Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, 
направленных на формирование 
системы развития талантливой и 
инициативной молодежи, создание 
условий для самореализации 
подростков и молодежи, развитие 
творческогго, профессионального, 
интеллектуального потенциалов 
подростков и молодежи 

 1 

  1 

  1 

  1 

 

Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, 
направленных на гражданское и 
патриотическое воспитание 
молодежи, воспитание толерантности 
в молодежной среде, формироование 
правовых, культурных и 
нравственных ценностей среди 
молодежи 

 3 

  3 

  3 

  3 

 

Организация досуга детей, 
подростков и молодежи (кружки, 
секции)  

 1 

  1 

  1 

  1 

 

Организация мероприятий 
(конкурсы)  

 1 

  1 

  1 

  1 

 

Научно-методическое и 
информационное обеспечение 
функционирования системы 
гражданско-патриотического 
воспитания молодежи 

 1 

  1 

  1 

  1 

 

Организация обучения граждан 
начальным знаниям в области 
обороны и их подготовка по основам 
военной службы 

 1 

  1 

  1 

  1 
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Наименование государственных 
услуг (работ) 

Количество государственных учреждений Архангельской области, оказывающих государственные услуги (выполняющих работы), ед. 

2022 год  
(текущий финансовый год) 

2023 год  
(очередной финансовый год) 

2024 год  
(1-й год планового периода) 

2025 год  
(2-й год планового периода) 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

СПРАВОЧНО:                                                               
Общее количество 
подведомственных 
государственных учреждений для 
которых формируются 
государственные задания 

 4 

  4 

  4 

  4 

 

 

 
 
Руководитель главного распорядителя  
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(уполномоченное лицо)   . . 
 (должность) (расшифровка подписи) 
05.10.2022 0:00:00 г.   
 

  


